
PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2022

Página(s): 1/5

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 42 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 26 / 2022

Objeto: Seleção de empresas especializadas para composição do Quadro Geral de Registro de Preços para eventuais contratações de empresa para

Extensão de Rede Elétrica Urbana de média e baixa tensão com implantação de Postes, instalação de Transformadores, lançamento de Cabos

Multiplex, instalação de Luminárias de LED com braços, fusíveis, pára-raios, alé de deslocamento de 02 Postes em baixa tensão, inclusive o

refazimento do aterramento, conforme Termo de Referência – Anexo VII.

Preâmbulo

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
CELT CONSTRUÇÕES ELETRICAS LTDA 21.424.098/0001-84 MAURICIO BITTENCOURT

Registro do Pregão

Lote 1 - EXTENSÃO DA REDE ELÉTRICA MUNICIPAL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 CELT CONSTRUÇÕES ELETRICAS LTDA Classificado R$ 793.529,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - EXTENSÃO DA REDE ELÉTRICA MUNICIPAL
Data / Hora Fornecedor Valor
19/05/2022 09:49:45 CELT CONSTRUÇÕES ELETRICAS LTDA R$ 790.000,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - EXTENSÃO DA REDE ELÉTRICA MUNICIPAL
Fornecedor Valor Vencido
CELT CONSTRUÇÕES ELETRICAS LTDA R$ 789.990,0200

Habilitação

CELT CONSTRUÇÕES ELETRICAS LTDA Habilitada

Ocorrências

Resultado



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2022

Página(s): 2/5

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

Fornecedor: CELT CONSTRUÇÕES ELETRICAS LTDA Total R$ 789.990,02

Lote 1 - EXTENSÃO DA REDE ELÉTRICA MUNICIPAL
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

EXTENSAO DE REDE

ELETRICA - BR 120 -

IMPLANTAÇÃO DE 13

(TREZE) POSTES DE

CONCRETO TIPO DT,

INSTALAÇÃO DE UM

TRANSFORMADOR DE

25KVA, INSTALAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS, TAIS

COMO CHAVES FUSÍVEIS,

PARA-RAIOS,

ATERRAMENTOS,

LANÇAMENTO DE CABO

MULTIPLEX 2X35(35) NUM

TOTAL DE 402M,

INSTALAÇÃO DE 14X

LUMINÁRIAS DE LED-100W.

 - SERVIÇO

SERV. 1,0000 119964.1100 119964.11000000 2,19%  - 

 

EXTENSAO DE REDE

ELETRICA - COPASA – RUA

PROJETADA -

DESLOCAMENTO DE

2(DOIS) POSTES DE BAIXA

TENSÃO, REFAZENDO BT E

ATERRAMENTO.

 - SERVIÇO

SERV. 1,0000 11916.7700 11916.77000000 1,60%  - 

 

EXTENSAO DE REDE

ELETRICA - COPASA -

VIADUTO - LANÇAMENTO

DE CABO MULTIPLEX

3X35(35) NUM TOTAL DE

107M, INSTALAÇÃO DE 3X

LUMINÁRIAS DE LED-100W.

 - SERVIÇO

SERV. 1,0000 22917.6300 22917.63000000 0,70%  - 

 

EXTENSAO DE REDE

ELETRICA - DISTRITO

INDUSTRIAL -

IMPLANTAÇÃO DE

15(QUINZE) POSTES DE

CONCRETO TIPO DT,

DESLOCAMENTO DE

3(POSTES) EXISTENTES,

SUBSTITUIÇÃO DE 1(UM)

POSTE, INSTALAÇÃO DE

UM TRANSFORMADOR DE

30KVA, INSTALAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS TAIS

COMO CHAVES FUSÍVEIS,

PARA-RAIOS,

ATERRAMENTOS,

LANÇAMENTO DE CABO

MULTIPLEX 3X35(35) E

3X70(70) NUM TOTAL DE

548M, INSTALAÇÃO DE 17X

LUMINÁRIAS DE LED-100W.

 - SERVIÇO

SERV. 1,0000 207901.2000 207901.20000000 0,91%  - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2022

Página(s): 3/5

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

 

EXTENSAO DE REDE

ELETRICA - ESTIVA – RUA

PROF. LUCY COTTA DE

ALMEIDA - IMPLANTAÇÃO

DE 12(DOZE) POSTES DE

CONCRETO TIPO DT,

INSTALAÇÃO DE UM

TRANSFORMADOR DE

45KVA - TRIFÁSICO,

INSTALAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS TAIS

COMO CHAVES FUSÍVEIS,

PARA-RAIOS,

ATERRAMENTOS,

LANÇAMENTO DE CABO

MULTIPLEX 3X35(35) E

3X70(70) NUM TOTAL DE

320M, INSTALAÇÃO DE 11X

LUMINÁRIAS DE LED-100W.

 - SERVIÇO

SERV. 1,0000 128376.5300 128376.53000000 1,00%  - 

 

EXTENSAO DE REDE

ELETRICA - ESTIVA - RUA

PROF. OSVALDO JACOB

VARGAS - SUBSTITUIÇÃO

DE 1(UM) POSTE COM

APROVEITAMENTO DO

TIPO RC, ATERRAMENTOS,

LANÇAMENTO DE CABO

MULTIPLEX 3X35(35) NUM

TOTAL DE 40M,

INSTALAÇÃO DE 1X

LUMINÁRIAS DE LED-100W.

 - SERVIÇO

SERV. 1,0000 19146.4700 19146.47000000 1,31%  - 

 

EXTENSAO DE REDE

ELETRICA - ESTIVA - RUA

ROBERTO FREDERICO DE

ARAÚJO - IMPLANTAÇÃO

DE 3(TRÊS) POSTES DE

CONCRETO TIPO DT,

ATERRAMENTOS,

LANÇAMENTO DE CABO

MULTIPLEX 2X35(35) NUM

TOTAL DE 92M,

INSTALAÇÃO DE 3X

LUMINÁRIAS DE LED-100W.

 - SERVIÇO

SERV. 1,0000 26125.3000 26125.30000000 4,06%  - 

 

EXTENSAO DE REDE

ELETRICA - RUA ANTÔNIO

RODRIGUES DE ANDRADE

- IMPLANTAÇÃO DE

3(TRÊS) POSTES DE

CONCRETO TIPO DT,

ATERRAMENTOS,

LANÇAMENTO DE CABO

MULTIPLEX 3X35(35) E

3X70(70) NUM TOTAL DE

70M, INSTALAÇÃO DE 3X

LUMINÁRIAS DE LED-100W.

 - SERVIÇO

SERV. 1,0000 26710.6800 26710.68000000 1,23%  - 

 

EXTENSAO DE REDE

ELETRICA - RUA GERALDO

NORBERTO PIMENTEL

(BR-120) - IMPLANTAÇÃO

DE 6 (SEIS) POSTES DE

CONCRETO TIPO DT,

ATERRAMENTOS,

LANÇAMENTO DE CABO

MULTIPLEX  2X35(35) NUM

TOTAL DE 129M,

INSTALAÇÃO DE 6X

LUMINÁRIAS LED-100W. -

SERVIÇO

SERV. 1,0000 49578.5300 49578.53000000 3,04%  - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2022

Página(s): 4/5

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

 

EXTENSAO DE REDE

ELETRICA - RUA MÁRCIO

FERNANDO MAFRA -

IMPLANTAÇÃO DE 1(UM)

POSTE DE CONCRETO

TIPO DT, ATERRAMENTOS,

LANÇAMENTO DE CABO

MULTIPLEX 2X35(35) NUM

TOTAL DE 28M,

INSTALAÇÃO DE 1X

LUMINÁRIAS DE LED-100W.

 - SERVIÇO

SERV. 1,0000 12095.9700 12095.97000000 3,02%  - 

 

EXTENSAO DE REDE

ELETRICA - RUA PREFEITO

VALDIR LOPES BATALHA -

IMPLANTAÇÃO DE 17

(DEZESSETE) POSTES DE

CONCRETO TIPO DT,

INSTALAÇÃO DE UM

TRANSFORMADOR DE

25KVA, INSTALAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS, TAIS

COMO CHAVES FUSÍVEIS,

PARA-RAIOS,

ATERRAMENTOS

LANÇAMENTO DE CABO

MULTIPLEX 2X35(35) NUM

TOTAL DE 433M,

INSTALAÇÃO DE 17X

LUMINÁRIAS DE LED-100W.

- SERVIÇO

SERV. 1,0000 139377.3900 139377.39000000 0,49%  - 

 

EXTENSAO DE REDE

ELETRICA - RUA

VEREADOR JOÃO

CUPERTINO TEIXEIRA -

IMPLANTAÇÃO DE 3(TRÊS)

POSTES DE CONCRETO

TIPO DT, ATERRAMENTOS,

LANÇAMENTO DE CABO

MULTIPLEX 2X35(35) NUM

TOTAL DE 58M,

INSTALAÇÃO DE 3X

LUMINÁRIAS DE LED-100W.

 - SERVIÇO

SERV. 1,0000 25879.4400 25879.44000000 2,11%  - 

 Total Lote R$ 789.990,02

Encerramento

COIMBRA, 16 de Maio de 2022.

____________________________________________________
ALESSANDRO HERCULANO CASSIMIRO

Pregoeiro

____________________________________________________
FRANCISCO JOSE SILVA SANT ANA

Membro da CPL

____________________________________________________
MAGNA CRISTINA BARBOSA AZAR

Membro da CPL

____________________________________________________
EDER FRANCO DE CARVALHO

Membro da CPL



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2022

Página(s): 5/5

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

____________________________________________________
FRANCIANE CRISTINA CAL GAMARANO

Membro da CPL

____________________________________________________
CELT CONSTRUÇÕES ELETRICAS LTDA

MAURICIO BITTENCOURT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

